tur, quamuis & tutelae agi cum eo possit. Quod in tutore scriptum est: idem erit & in curatore adulescentis, caeterisque curatoribus.

XXXIII. PAVLVS libro nono ad Sabinum.

Is qui opem furtum facienti fert, nunquam manifestus est. itaque accidit, vt is quidem qui opem tulit, furti nec manifestus: is autem qui deprehensus est, ob eandem rem manifestus teneatur.

XXXV. POMPONIVS libro nono decimo ad Sabinum.

Si quis perferendum acceperit, & scierit furtiuum esse: constat, si deprehendatur, ipsum dumtaxat furem manifestum esse. si nescierit, neutrum. hunc quia fur non sit: furem, quia deprehensus non sit.

Diuersis respectibus possunt duo fures eiusdem rei alter dici fur manifestus, alter non manifestus. Bartolus.

Si vnus seruus tuus hausisset & abstulisset, alter hauriendo deprehensus esset: prioris nomine nec manifestus, alterius manifestus teneberis.

Qui praestat opem furto irregulari, non tenetur furti: nisi furtum regulare sequatur. B.

XXXVI. VLPIANVS libro quadragesimo primo ad Sabinum.

Qui seruo persuasit vt fugeret, fur non est. Nec enim qui alicui malum consilium dedit, furtum facit: non magis quam si ei persuasit vt se praecipitet, aut manus sibi inferret. haec enim furti non admittunt actionem. Sed si alius ei fugam persuaserit, vt ab alio subripiatur: furti tenebitur is qui persuasit: quasi ope consilio

to, persuasi seruo tuo vt fugeret, & fugit cum quibusdam tuis rebus. teneor furti tam nomine serui, quam rerum: quasi opem videat tulisse. [SI DVO SERVI.] Seruus meus cum seruo tuo habuerunt inter se consilium: & communi consilio ambo fugerunt a nobis. vnus eorum non est alterius: nisi vnus alium celaret. Franciscus.

Inferret. id est detruncaret. Accursius.

u Non admittunt actionem. imo contra: vt supra de ser. cor. l. Neratius. §. quamuis. sed ibi fuit secreta fuga: vt infra. §. proxi. hic non. Item contra. §. de reg. iur. l. consilij. vbi dicit dari de dolo: sed & illud quando coepit interesse, & non cadit in speciale nomen maleficij. caeterum hic non fugerat: & si fugisset, caderet in speciale nomen maleficij: vt furti, & serui corrupti. Item contra. C. de ser. fugi. l. j. sol. verum est qd serui fugitiui sic furtum, & eius nomine datur actio furti, ita tamen, si alius eu apprehendit: vt. §. supponit. ante enim non: quia cum non sit qui principaliter teneatur, nec qui accessorie debet esse: vt arg. §. si is. §. si tu. sed contra est in hac

Si quis.] CASVS. Re

subripui, & tradidi eam tibi vt portes eam ad aliquem locum: puta ad domum meam. tunc cum portabas, fuisti inuentus cum re furtiua. dicitur quod si sciebas eam rem furtiuam, tu es fur manifestus, & ego non manifestus. si autem ignorabas: hoc casu nec tu nec ego sumus fures manifesti. [SI VNVS.] Vnus de seruis meis hausit vinum tuum, & portabat: alter hauriendo fuit deprehensus. nomine primi teneor furti non manifesti: nomine alterius teneor furti manifesti. Fran. Accursius.

q Neutrum. scilicet teneo.

r Non sit. facit infra eo. l. si is qui. ij. §. si tu Titium. & l. falsus. §. sed & si is. & supra eo. l. vulgaris. §. j. & §. ite si quis maioris.

i Hausisset. scilicet vnus.

Qui seruo.] CASVS.

Seruo tuo persuasi vt fugeret, & fugit. dicitur quod non sum fur. non enim ex meo malo consilio furtum dicitur facere. & adducit simile. Secundo, persuasi tibi vt fugeres, hoc animo vt ab alio subripiaris. fugisti: & subreptus ab alio fuisti. dicitur quod teneor furti. Tertio persuasi tibi vt fugeres: & hoc feci causa inimicitiarum. tandem fugisti: & subreptus fuisti. dicitur quod teneor furti. Quarto, filio vel seruo tuo, vel vxori tuae subripienti tibi rem, opem tuli. dicitur quod teneor tibi furti: licet filius vel seruus vel vxor non teneatur tibi furti. Quin-

Iste. §. vide tur sententia ad hoc qd quis dicatur fur manifestus, requiritur qd fuerit in furti deprehensus: sed tu de qd de te est iustate non requiritur, sed sola aclamatione sufficit: vt no. B. in l. 2. in prin. §. co. glo. in §. fur manifestus. inst. c. 1. & not. in l. si quis in serui. §. i. §. eo. & Cy. in l. falsus. in §. oppo. C. eo. ti. potest aut & deprehensus dicitur fur manifestus: vt in l. manifestus de eo di. fura. sicut & qui repetitus est in domo. vt not. in dem B. & A. le. in prealle. l. 2. §. e. Bald. in authenti. quas actioes C. de factof. eccle. & Io. And. I addi. ad spe. in tit. de proba. §. i. ver. quarto. & spe. in tit. de psum. §. i.

lege. §. item placuit. vel aliter furtum fit quantum ad impediendā vluacionem vel præscrip. vt ibi: sed non vt possit agi, vt hic. vel dic quod non est contra: quia hic dicit, non facit furtum qui consiliū dedit: quia nemo tenetur furti ex solo consilio: a vt infra eo. l. si quis vxori. §. neque. &. j. de verbo. signi. l. sæpe. at ibi contretabāt se seruus fugitiuus, vbi aliās non erat fugiturus. quo etiā modo soluūtur duo prima contraria. nam in actione serui corrupti etiam si aliās erat fugiturus, teneor: vt supra de ser. corru. l. j. §. persuadere.

a) Tu dic eo tra p tex. in l. quærelam. & ibi Inno. extra de elec. mot Bal. in l. 2. col. 15. C. de serui. & aqua. & hęc glo. & iura in oppo. al. leg. dic esse limitanda nisi furtū sit factū & secutum: quia illo casu tenetur: vt p Spe. in tit. de accu. §. fin. verfi. sed quid si a.

b) Filio. l. alicuius. c) Furtum. scilicet ipsi patri, vel marito, vel domino. d) Ipsi. filij, vel serui, vel similes. e) Non conueniantur. vt & supra eo. l. serui & filij. &. s. rerum amota. l. j. &. C. re. amo. l. diuortij. Accursius. f) Conueniri. vt & supra de ser. cor. l. Neratius. & supra de condic. fur. l. iij. g) Si duo serui. diuersorum dominorum. h) Sabinus scripsit. supra prox. respon. in fi. I pauonem. CASVS. Pauonē meum mansuetum, cum de domo mea fugisset: fuisi eum persecutus intantum qd alius habuit eum. teneris tu furti: & de hoc dic vt in glof. domini mei. Accur. Franc. i) Aliquis. quem supposueras, secundum H. sed idem dico si nō supposuisti eum personaliter, sed impersonaliter, vt dixi. s. l. prox. §. sed si alius. Accur.